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BEZIEHEN SIE SICH HINSICHTLICH DER INSTALLATION UND WARTUNG VON PRODUKTEN SOWIE DES SUPPORTS IMMER AUF DIE ANMERKUNGEN AM 
ENDE DIESES DOKUMENTS.

1.0 PRODUKTBESCHREIBUNG

Erhältliche Größen:
• 14 – 60"/DN350 – DN1500

• Zusätzliche Größen und Konfigurationen auf Anfrage erhältlich

Maximaler Betriebsdruck:
• Die Nenndrücke für Victaulic AGS-Formteile entsprechen den Nennwerten der Kupplungen des Typs W07 oder 

des Typs W77 (siehe Datenblatt 20.02 oder 20.03 für weitere Informationen)

Funktion:
• Verbindet Rohre, ermöglicht Richtungsänderungen und passt verschiedene Größen oder Komponenten 

aneinander an

• Wird mit Victaulic AGS-Nuten geliefert

• Dürfen ausschließlich mit Kupplungen, Armaturen, Zubehörteilen und Rohren von Victaulic verwendet werden, 
deren Enden das Victaulic AGS-Nutprofil aufweisen

2.0 CERTIFICATION/LISTINGS

Victaulic® Formteile mit AGS-genuteten Enden
 20.05-GER
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3.0 SPEZIFIKATIONEN – MATERIAL

Gegossene Formteile: Kugelgraphitguss gemäß ASTM A536, Klasse 65-45-12. Kugelgraphitguss gemäß ASTM A395, 
Klasse 65-45-15, auf Anfrage erhältlich.

Segmentgeschweißte Formteile: Aus Kohlenstoffstahlrohr gemäß ASTM A53, Typ E oder S, Klasse B oder API-5L, PSL 
1 oder PSL 2 gefertigt.

Nippel: Kohlenstoffstahlrohr gemäß ASTM A53, Typ E oder S, Klasse B oder API-5L, PSL 1 oder PSL 2.

Geflanschte Adapternippel: 

Flansch: ASME/ANSI B16.5 Glatter Flansch aus Kohlenstoffstahl mit Dichtleiste.

Rohr: Kohlenstoffstahlrohr gemäß ASTM A53, Typ E oder S, Klasse B oder API-5L, PSL 1 oder PSL 2.

Formteilbeschichtung: (bei der Bestellung bitte angeben)
Standard: orange Lackfarbe.

  Optional: Feuerverzinkt (ASTM A153) und andere.

  Optional: Flüssiges Epoxidsystem (AWWA C210)

  Optional: GFK-verstärktes Epoxidsystem (AWWA C213)

  Optional: Andere Beschichtungen erhältlich. Wenden Sie sich für weitere Informationen bitte an Victaulic.

Beschichtung der Flanschadapternippel:
Keine (Rohzustand).

  Optional: Orange Lackfarbe

  Optional: feuerverzinkt und andere

Formteilauskleidung: (bei der Bestellung bitte angeben)
Standard: orange Lackfarbe.

 Optional: Feuerverzinkt (ASTM A153)

  Optional: Flüssiges Epoxidsystem (AWWA C210)

 Optional: GFK-verstärktes Epoxidsystem (AWWA C213)

  Optional: Andere Beschichtungen auf Anfrage erhältlich. Wenden Sie sich für weitere Informationen bitte 
an Victaulic.
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4.0 ABMESSUNGEN

Bögen und T-Stücke
Nr. W10 90º Bogen 
Nr. W11 45º Bogen 
(Kugelgraphitguss)1

Nr. W12 22º Bogen 
Nr. W13 11º Bogen 
(segmentgeschweißter Stahl)

VI
CT

AU
LI

C

Nr. 
W10C

bis E

C bis E

VI
CT

AU
LI

C
N

r. 
W

11

C bis
E C bis 

E C bis 
E

Nr. W10 Nr. W11 Nr. W12 Nr. W13

Größe
Nr. W10 

90° Bogen
Nr. W11 

45° Bogen
Nr. W12 

22½° Bogen (sg)
Nr. W13 

11¼° Bogen (sg)

Nennwert

Tatsächlicher 
Außendurch-

messer C bis E

Ungef.  
Gewicht 

Stck. C bis E

Ungef.  
Gewicht 

Stck. C bis E

Ungef.  
Gewicht 

Stck. C bis E

Ungef.  
Gewicht 

Stck.
Zoll  
 DN

Zoll  
 mm

Zoll  
 mm

lb  
 kg

Zoll  
 mm

lb  
 kg

Zoll  
 mm

lb  
 kg

Zoll  
 mm

lb  
 kg

14 14.000 14.00 150.8 5.80 63.0 5.00 46.0 3.50 32.0
DN350 355,6 355,6 68,4 147 28,7 127 20,9 89 14,5

14.843 14.84 157.7 6.15 74.7 – – – –
377,0 377 71,5 156 33,9 – – – –

16 16.000 16.00 184.3 6.63 93.8 5.00 52.1 4.00 42.0
DN400 406,4 406,4 83,6 168 42,5 127 23,6 102 19,1

16.772 16.77 201.6 6.95 96.2 – – – –
426,0 426 91,5 177 43,7 – – – –

18 18.000 18.00 272.3 7.46 129.0 5.50 65.0 4.50 53.2
DN450 457,0 457,2 123,5 189 58,5 140 29,5 114 24,1

18.898 18.90 279.0 7.83 132.7 – – – –
480,0 480 126,6 199 60,2 – – – –

20 20.000 20.00 312.0 8.28 165.3 6.00 78.6 5.00 65.0
DN500 508,0 508,0 141,5 210 75,0 152 36,0 127 29,5

24 24.000 24.00 559.8 9.94 264.5 7.00 110.3 6.00 94.5
DN600 610,0 609,6 253,9 252 120,0 178 50,0 152 42,9

26 26.000 – – – – 6.75 122.0 5.00 92.0
DN650 660,4 – – – – 171,5 55,3 127,0 41,7

28 28.000 – – – – 7.00 136.0 5.25 104.0
DN700 711,2 – – – – 177,8 61,6 133,4 47,1

30 30.000 – – – – 7.25 151.0 5.25 112.0
DN750 762,0 – – – – 184,2 68,4 133,4 50,8

32 32.000 – – – – 7.50 167.0 5.50 124.0
DN800 812,8 – – – – 190,5 75,7 139,7 56,2

36 36.000 – – – – 7.75 194.0 5.50 140.0
DN900 914,4 – – – – 196,9 87,9 139,7 63,5

40 40.000 – – – – 8.75 322.0 6.25 234.0
DN1000 1016,0 – – – – 222,3 146,1 158,8 106,1

42 42.000 – – – – 9.00 348.0 6.25 246.0
DN1050 1066,8 – – – – 228,6 157,8 158,8 111,5

46 46.000 – – – – 9.25 392.0 6.50 280.0
DN1150 1168,4 – – – – 235,0 177,8 165,1 127,1

48 48.000 – – – – 9.50 420.0 6.80 303.0
DN1200 1219,2 – – – – 241,3 190,5 172,7 137,4

54 54.000 – – – – 12.00 592.0 8.75 437.0
DN1350 1371,6 – – – – 304,8 268,5 222,3 198,2

56 56.000 – – – – 12.25 627.0 9.00 465.0
DN1400 1422,4 – – – – 311,2 284,4 228,6 210,1

60 60.000 – – – – 12.75 698.0 9.25 512.0
DN1500 1524,0 – – – – 323,9 316,6 235,0 232,2

 1 Kugelgraphitguss, außer den mit (sg) gekennzeichneten, die aus segmentgeschweißtem Stahl sind.
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4.1 ABMESSUNGEN

Bögen und T-Stücke
Nr. W100 90º mit langem Radius 
Nr. W110 45º mit langem Radius 
Nr. W20 T-Stück 
(Kugelgraphitguss)1

VI
CT

AU
LI

C

Nr. 
W10

0

C bis E

C
bis E VI

CT
AU

LI
C

N
r. 

W
11

0

C bis
E

VICTAULIC
Nr. W20

C bis
SE

C bis
LE

Nr. W100 Nr. W110 Nr. W20

Größe
Nr. W100 

90° Bogen mit langem Radius
Nr. W110 

45° Bogen mit langem Radius
Nr. W20 
T-Stück

Nennwert

Tatsächlicher 
Außendurch-

messer C bis E

Ungef.  
Gewicht 

Stck. C bis E

Ungef.  
Gewicht 

Stck.

Durchgang C 
bis E Abzweig C bis E 

Ungef.  
Gewicht 

Stck.
Zoll  
 DN

Zoll  
 mm

Zoll  
 mm

lb  
 kg

Zoll  
 mm

lb  
 kg

Zoll  
 mm

Zoll  
 mm

lb  
 kg

14 14.000 21.00 210.4 8.75 105.2 11.00 11.00 102.0
DN350 355,6 533 95,4 222 47,7 279 279 46,3

14.843 – – – – 11.50 11.50 176.3
377,0 – – – – 292 292 80,0

16 16.000 24.00 274.8 10.00 137.4 12.00 12.00 123.5
DN400 406,4 610 124,7 254 62,3 305 305 56,0

16.772 – – – – 13.00 13.00 226.9
426,0 – – – – 330 330 102,9

18 18.000 27.00 383.9 11.25 192.0 13.50 13.50 281.0
DN450 457,0 686 174,1 286 87,1 343 343 127,5

18.898 – – – – 14.57 14.57 312.8
480,0 – – – – 370 370 141,9

20 20.000 30.00 474.3 12.50 237.2 15.00 15.00 350.0
DN500 508,0 762 215,1 318 107,8 381 381 158,7

24 24.000 36.00 746.6 15.00 373.3 17.00 17.00 503.7
DN600 610,0 914 338,7 381 169,3 432 432 228,5

26 26.000 39.00 892.6 16.00 446.3 19.50 (sg) 19.50 (sg) 634.0
DN650 660,4 990,6 404,9 406,4 202,4 495,3 495,3 287,5

28 28.000 42.00 1019.0 17.25 491.0 20.50 (sg) 20.50 (sg) 741.0
DN700 711,2 1066,8 462,2 438,2 227,7 520,7 520,7 336,1

30 30.000 45.00 1268.0 18.50 612.0 22.00 (sg) 22.00 (sg) 855.0
DN750 762,0 1143,0 575,1 469,9 277,6 558,8 558,8 387,8

32 32.000 48.00 1517.0 19.75 733.0 23.50 (sg) 23.50 (sg) 1190.0
DN800 812,8 1219,2 688,1 501,7 332,4 596,9 596,9 539,7

36 36.000 54.00 1925.0 22.25 935.0 26.50 (sg) 26.50 (sg) 1608.0
DN900 914,4 1371,6 83,1 565,2 424,1 673,1 673,1 729,4

38 38.000 – – – – 28.00 (sg) 28.00 (sg) 1496.0
DN950 965,2 – – – – 711,2 711,2 678,5

40 40.000 60.00 2883.0 24.88 1397.0 29.50 (sg) 29.50 (sg) 1968.0
DN1000 1016,0 1524,0 1307,7 632,0 633,7 749,3 749,3 892,6

42 42.000 63.00 3260.0 26.00 1583.0 30.00 (sg) 28.00 (sg) 2891.0
DN1050 1066,8 1600,2 1478,7 660,4 718,1 762,0 711,2 1311,3

46 46.000 69.00 (sg) 2270.0 28.63 (sg) 1210.0 33.50 (sg) 31.50 (sg) 2620.0
DN1150 1168,4 1752,6 1029,7 727,2 548,8 850,9 800,1 1188,4

48 48.000 72.00 (sg) 2471.0 29.88 (sg) 1314.0 35.00 (sg) 33.00 (sg) 3805.0
DN1200 1219,2 1828,8 1120,8 759,0 596,1 889,0 838,2 1725,9

54 54.000 81.00 (sg) 3120.0 33.50 (sg) 1648.0 41.00 (sg) 41.00 (sg) 3656.0
DN1350 1371,6 2057,4 1415,2 850,9 747,5 1041,4 1041,4 1658,3

56 56.000 84.00 (sg) 3355.0 34.75 (sg) 1769.0 42.00 (sg) 42.00 (sg) 3961.0
DN1400 1422,4 2133,6 1521,8 882,7 802,4 1066,8 1066,8 1796,7

60 60.000 90.00 (sg) 3850.0 37.25 (sg) 2023.0 45.00 (sg) 45.00 (sg) 4325.0
DN1500 1524,0 2286,0 1746,3 946,2 917,6 1143,0 1143,0 1961,8

 1 Kugelgraphitguss, außer den mit (sg) gekennzeichneten, die aus segmentgeschweißtem Stahl sind.
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4.2 ABMESSUNGEN

Kreuz- und Y-Stücke
Nr. W35 Kreuzstück 
Nr. W33 Y-Stück 
(segmentgeschweißter Stahl)

VICTAULIC
Nr. W35

C bis E

VI
CT

AU
LI

C

Nr. 
W33

C bis
LE

C bis
SE

Nr. W35 Nr. W33

Größe
Nr. W35 

Kreuzstück (sg)
Nr. W33 

Y-Stück (sg)

Nennwert
Tatsächlicher 

Außendurchmesser C bis E

Ungef.  
Gewicht 

Stck. C bis LE C bis SE

Ungef.  
Gewicht 

Stck.
Zoll  
 DN

Zoll  
 mm

Zoll  
 mm

lb  
 kg

Zoll  
 mm

Zoll  
 mm

lb  
 kg

14 14.000 11.00 121.0 11.00 7.50 98.0
DN350 355,6 279 54,9 279 191 44,4

16 16.000 12.00 146.4 12.00 8.00 119.3
DN400 406,4 305 66,4 305 203 54,1

18 18.000 13.50 185.4 13.50 8.50 148.3
DN450 457,0 343 84,1 343 216 67,3

20 20.000 15.00 229.1 15.00 9.00 180.4
DN500 508,0 381 103,9 381 229 81,8

24 24.000 17.00 298.7 17.00 10.00 238.3
DN600 610,0 432 135,5 432 254 108,1

 

5

victaulic.com

http://www.victaulic.com
http://www.victaulic.com


20.05-GER   3855 Rev Q   Aktualisiert 04/2023      © 2023 Victaulic Company. Alle Rechte vorbehalten.

victaulic.com

4.3 ABMESSUNGEN

Reduzier-T-Stück

Nr. W25 Reduzier-T-Stück  
(segmentgeschweißter Stahl)

VICTAULIC
Nr. W25

C bis
LE

C bis
SE

Nr. W25

Größe
Nr. W25 

Reduzier-T-Stück Ungef. 
Gewicht 

Stck.Nennwert C bis LE C bis SE
Zoll  
 DN

Zoll  
 mm

Zoll  
 mm

lb 
kg

14  
DN350 x 14  

DN350 x 6 
DN150

11.00  
279

9.38  
238

101.4  
46,0

 

8  
DN200

11.00  
279

9.75  
248

102.5  
46,5

10  
DN250

11.00 
279

10.12  
257

105.1  
47,7

12  
DN300

11.00  
279

10.62  
270

108.1  
49,0

16  
DN400

x  16 
DN400

x 6 
DN150

12.00  
305

10.38  
264

126.2  
57,2

 

8  
DN200

12.00  
305

10.75  
273

127.4 
57,8

10  
DN250

12.00  
305

11.12  
282

129.8  
58,9

12  
DN300

12.00  
305

11.62  
295

132.5  
60,1

14  
DN350

12.00  
305

12.00  
305

134.6  
61,1

18  
DN450 x 18  

DN450 x 6 
DN150

13.50  
343

11.38  
289

160.0  
72,6

 

8  
DN200

13.50  
343

11.75  
298

161.0  
73,0

10  
DN250

13.50  
343

12.12  
308

163.1  
74,0

12  
DN300

13.50  
343

12.62  
321

165.6  
75,1

14  
DN350

13.50  
343

13.00  
330

167.6  
76,0

16 
DN400

13.50  
343

13.00  
330

168.2  
76,3

VICTAULIC
Nr. W25

C bis
LE

C bis
SE

Nr. W25

Größe
Nr. W25 

Reduzier-T-Stück Ungef. 
Gewicht 

Stck.Nennwert C bis LE C bis SE
Zoll  
 DN

Zoll  
 mm

Zoll  
 mm

lb 
kg

20  
DN500 x 20  

DN500 x 6 
DN150

15.00  
381

12.38  
314

197.0  
89,5

 

8  
DN200

15.00  
381

12.75  
324

198.5 
90,0

10  
DN250

15.00  
381

13.12  
333

200.5  
90,9

12  
DN300

15.00  
381

13.62  
346

202.9  
92,0

14 2 
DN350

15.00  
381

14.00  
356

204.7  
92,9

16 2 
DN400

15.00  
381

14.00  
356

205.0  
93,0

18  
DN450

15.00  
381

14.50  
368

208.4  
94,5

24  
DN600

x 24  
DN600

x 6 
DN150

17.00  
432

14.38  
365

260.9  
122,0

 

8  
DN200

17.00  
432

14.75  
375

270.0  
123,0

10  
DN250

17.00  
432

15.12  
384

271.7  
123,2

12  
DN300

17.00  
432

15.62  
397

273.8  
124,2

14  
DN350

17.00  
432

16.00  
406

275.4  
125,0

16 
DN400

17.00  
432

16.00  
406

275.3  
125,0

18  
DN450

17.00  
432

16.50  
419

278.1  
127,1

20  
DN500

17.00  
432

17.00  
432

282.1  
128,0

 2 Guss-Formteil erhältlich. Wenden Sie sich für weitere Informationen an Victaulic.

ANMERKUNG
• Auslässe in den Größen 12"/DN300 und darunter werden mit Roll- oder Fräsnuten nach dem Original-Nutsystem von Victaulic geliefert, die für die nach dem 

Original-Nutsystem von Victaulic genuteten Kupplungen in dieser Größe geeignet sind.
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4.3 ABMESSUNGEN (FORTSETZUNG)

Reduzier-T-Stück

Nr. W25 Reduzier-T-Stück  
(segmentgeschweißter Stahl)

VICTAULIC
Nr. W25

C bis
LE

C bis
SE

Nr. W25

Größe
Nr. W25 

Reduzier-T-Stück Ungef. 
Gewicht 

Stck.Nennwert C bis LE C bis SE
Zoll  
 DN

Zoll  
 mm

Zoll  
 mm

lb 
kg

26  
DN650 x 26  

DN650 x 14 
DN350

19.50  
495,3

17.00  
431,8

346.0  
157,0

 

16  
DN400

19.50  
495,3

17.00  
431,8

346.0  
157,0

18  
DN450

19.50  
495,3

17.50  
444,5

349.0  
158,3

20  
DN500

19.50  
495,3

18.00  
457,2

352.0  
159,7

22  
DN550

19.50  
495,3

18.50  
469,9

356.0  
161,5

24  
DN600

19.50  
495,3

19.00  
482,6

361.0  
163,8

28  
DN700

x  28 
DN700

x 14 
DN350

20.50  
520,7

18.00  
457,2

391.0  
177,4

 

16  
DN400

20.50  
520,7

18.00  
457,2

391.0 
177,4

18  
DN450

20.50  
520,7

18.50  
469,9

393.0  
178,3

20  
DN500

20.50  
520,7

19.00  
482,6

396.0  
179,6

22  
DN550

20.50  
520,7

19.50  
495,3

400.0  
181,4

24  
DN600

20.50  
520,7

20.00  
508,0

404.0  
183,3

16  
DN650

20.50  
520,7

20.50  
520,7

410.0  
186,0

30  
DN750 x 30  

DN750 x 14 
DN350

22.00  
558,8

19.00  
482,6

449.0  
203,7

 

16  
DN400

22.00  
558,8

19.00  
482,6

448.0  
203,2

18  
DN450

22.00  
558,8

19.50  
495,3

451.0  
204,6

20  
DN500

22.00  
558,8

20.00  
508,0

453.0  
205,5

22  
DN550

22.00  
558,8

20.50  
520,7

457.0  
207,3

24  
DN600

22.00  
558,8

21.00  
533,4

461.0  
209,1

26  
DN650

22.00  
558,8

21.50  
546,1

466.0  
211,4

28 
DN700

22.00  
558,8

21.50  
546,1

467.0  
211,8

 2 Guss-Formteil erhältlich. Wenden Sie sich für weitere Informationen an 
Victaulic.

ANMERKUNG
• Auslässe in den Größen 12"/DN300 und darunter werden mit Roll- oder 

Fräsnuten nach dem Original-Nutsystem von Victaulic geliefert, die für 
die nach dem Original-Nutsystem von Victaulic genuteten Kupplungen in 
dieser Größe geeignet sind.

VICTAULIC
Nr. W25

C bis
LE

C bis
SE

Nr. W25

Größe
Nr. W25 

Reduzier-T-Stück Ungef. 
Gewicht 

Stck.Nennwert C bis LE C bis SE
Zoll  
 DN

Zoll  
 mm

Zoll  
 mm

lb 
kg

32  
DN800 x 32  

DN800 x 16 
DN400

23.50  
596,9

20.00  
508,0

510.0  
231,3

 

18  
DN450

23.50  
596,9

20.50  
520,7

512.0 
232,2

20  
DN500

23.50  
596,9

21.00  
533,4

515.0  
233,6

22  
DN550

23.50  
596,9

21.50  
546,1

518.0  
235,0

24 
DN600

23.50  
596,9

22.00  
558,8

522.0  
236,8

26 
DN650

23.50  
596,9

22.50  
571,5

527.0  
239,1

28 
DN700

23.50  
596,9

22.50  
571,5

527.0  
239,1

30  
DN750

23.50  
596,9

23.00  
584,2

533.0  
241,8

36  
DN900

x 36  
DN900

x 18 
DN450

26.50  
673,1

22.50  
571,5

648.0  
293,9

 

20  
DN500

26.50  
673,1

23.00  
584,2

650.0  
294,8

22  
DN550

26.50  
673,1

23.50  
596,9

653.0  
296,2

24  
DN600

26.50  
673,1

24.00  
609,6

656.0  
297,6

26  
DN650

26.50  
673,1

24.50  
622,3

661.0  
299,8

28 
DN700

26.50  
673,1

24.50  
622,3

661.0  
299,8

30  
DN750

26.50  
673,1

25.00  
635,0

666.0  
302,1

32  
DN800

26.50  
673,1

25.50  
647,7

671.0  
304,4

38  
DN950 x 38  

DN950 x 18  
DN450

28.00  
711,2

23.50  
596,9

722.0  
327,5

 

20  
DN500

28.00  
711,2

24.00  
609,6

724.0 
328,4

22  
DN550

28.00  
711,2

24.50  
622,3

727.0  
329,8

24 
DN600

28.00  
711,2

25.00  
635,0

730.0  
731,1

26 
DN650

28.00  
711,2

25.50  
647,7

734.0  
332,9

28 
DN700

28.00  
711,2

25.50  
647,7

734.0  
332,9

30  
DN750

28.00  
711,2

26.50  
673,1

743.0  
337,0

32  
DN800

28.00  
711,2

27.00  
685,8

749.0  
339,8

36  
DN900

28.00  
711,2

28.00  
711,2

1003.0  
455,0
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4.3 ABMESSUNGEN (FORTSETZUNG)

Reduzier-T-Stück

Nr. W25 Reduzier-T-Stück  
(segmentgeschweißter Stahl)

VICTAULIC
Nr. W25

C bis
LE

C bis
SE

Nr. W25

Größe
Nr. W25 

Reduzier-T-Stück Ungef. 
Gewicht 

Stck.Nennwert C bis LE C bis SE
Zoll  
 DN

Zoll  
 mm

Zoll  
 mm

lb 
kg

40  
DN1000 x 40  

DN1000 x 20  
DN500

29.50  
749,3

25.00  
635,0

802.0  
363,8

 

22  
DN550

29.50  
749,3

25.50  
647,7

804.0  
364,7

24  
DN600

29.50  
749,3

26.00  
660,4

808.0  
366,5

26  
DN650

29.50  
749,3

26.50  
673,1

811.0  
367,9

28 
DN700

29.50  
749,3

26.50  
673,1

811.0  
367,9

30  
DN750

29.50  
749,3

27.50  
698,5

820.0  
371,9

32  
DN800

29.50  
749,3

28.00  
711,2

826.0  
374,7

36  
DN900

29.50  
749,3

29.00  
736,6

1102.0  
499,9

38  
DN950

29.50  
749,3

29.50  
749,3

1113.0  
504,9

42  
DN1050

x  42 
DN1050

x 20  
DN500

30.00  
762,0

26.00  
660,4

856.0 
388,3

 

22  
DN550

30.00  
762,0

26.00  
660,4

854.0  
387,3

24 
DN600

30.00  
762,0

26.00  
660,4

853.0  
386,9

26 
DN650

30.00  
762,0

27.50  
698,5

865.0  
392,4

28 
DN700

30.00  
762,0

27.50  
698,5

864.0  
391,9

30  
DN750

30.00  
762,0

28.00  
711,2

868.0  
393,7

32  
DN800

30.00  
762,0

28.00  
711,2

1140.0  
517,1

36  
DN900

30.00  
762,0

28.00  
711,2

1139.0  
516,7

38  
DN950

30.00  
762,0

28.00  
711,2

1139.0  
516,7

40  
DN1000

30.00  
762,0

28.00  
711,2

1139.0  
516,7

2 Guss-Formteil erhältlich. Wenden Sie sich für weitere Informationen 
an Victaulic.

ANMERKUNG
• Auslässe in den Größen 12"/DN300 und darunter werden mit Roll- oder 

Fräsnuten nach dem Original-Nutsystem von Victaulic geliefert, die für die 
nach dem Original-Nutsystem von Victaulic genuteten Kupplungen in dieser 
Größe geeignet sind.

VICTAULIC
Nr. W25

C bis
LE

C bis
SE

Nr. W25

Größe
Nr. W25 

Reduzier-T-Stück Ungef. 
Gewicht 

Stck.Nennwert C bis LE C bis SE
Zoll  
 DN

Zoll  
 mm

Zoll  
 mm

lb 
kg

46  
DN1150 x 46  

DN1150 x 22  
DN550

33.50  
850,9

28.50  
723,9

1042.0  
472,7

 

24 
DN600

33.50  
850,9

28.50  
723,9

1046.0  
474,5

26 
DN650

33.50  
850,9

29.00  
736,6

1049.0  
475,8

28 
DN700

33.50  
850,9

29.00  
736,6

1049.0  
475,8

30  
DN750

33.50  
850,9

29.00  
736,6

1050.0  
476,3

32  
DN800

33.50  
850,9

29.50  
749,3

1055.0  
478,6

36  
DN900

33.50  
850,9

30.00  
762,0

1053.0  
477,6

38  
DN950

33.50  
850,9

30.00  
762,0

1060.0  
480,8

40  
DN1000

33.50  
850,9

30.50  
774,7

1060.0  
480,8

42  
DN1050

33.50  
850,9

31.00  
787,4

1060.0  
480,8

48  
DN1200

x 48  
DN1200

x 24  
DN600

35.00  
889,0

29.00  
736,6

1135.0  
514,8

 

26  
DN650

35.00  
889,0

30.00  
762,0

1142.0  
518,0

28 
DN700

35.00  
889,0

30.00  
762,0

1141.0  
517,6

30  
DN750

35.00  
889,0

30.00  
762,0

1139.0  
516,7

32  
DN800

35.00  
889,0

31.00  
787,4

1148.0  
520,7

36  
DN900

35.00  
889,0

31.00  
787,4

1146.0  
519,8

38  
DN950

35.00  
889,0

32.00  
812,8

1157.0  
524,8

40  
DN1000

35.00  
889,0

32.00  
812,8

1157.0  
524,8

42  
DN1050

35.00  
889,0

32.00  
812,8

1157.0  
524,8

46  
DN1150

35.00  
889,0

33.00  
838,2

1539.0  
698,1
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4.3 ABMESSUNGEN (FORTSETZUNG)

Reduzier-T-Stück

Nr. W25 Reduzier-T-Stück  
(segmentgeschweißter Stahl)

VICTAULIC
Nr. W25

C bis
LE

C bis
SE

Nr. W25

Größe
Nr. W25 

Reduzier-T-Stück Ungef. 
Gewicht 

Stck.Nennwert C bis LE C bis SE
Zoll  
 DN

Zoll  
 mm

Zoll  
 mm

lb 
kg

54  
DN1350 x 54  

DN1350 x 26  
DN650

41.00  
1041,4

41.00  
1041,4

2805.0  
1272,3

 

28 
DN700

41.00  
1041,4

41.00  
1041,4

2805.0  
1272,3

30  
v750

41.00  
1041,4

41.00  
1041,4

2821.0  
1279,6

32  
DN800

41.00  
1041,4

41.00  
1041,4

2835.0  
1285,9

36  
DN900

41.00  
1041,4

41.00  
1041,4

2853.0  
1294,1

38  
DN950

41.00  
1041,4

41.00  
1041,4

2879.0  
1305,9

40  
DN1000

41.00  
1041,4

41.00  
1041,4

2906.0  
1318,1

42  
DN1050

41.00  
1041,4

41.00  
1041,4

2932.0  
1329,9

46  
DN1150

41.00  
1041,4

41.00  
1041,4

2985.0  
1354,1

48  
DN1200

41.00  
1041,4

41.00  
1041,4

3012.0  
1366,2

56  
DN1400

x  56 
DN1400

x 28 
DN700

42.00  
1066,8

42.00  
1066,8

3059.0  
1387,5

 

30  
DN750

42.00  
1066,8

42.00  
1066,8

3075.0  
1394,8

32  
DN800

42.00  
1066,8

42.00  
1066,8

3087.0  
1400,2

36  
DN900

42.00  
1066,8

42.00  
1066,8

3111.0  
1411,1

38  
DN950

42.00  
1066,8

42.00  
1066,8

3137.0  
1422,9

40  
v1000

42.00  
1066,8

42.00  
1066,8

3164.0  
1434,2

42  
DN1050

42.00  
1066,8

42.00  
1066,8

3190.0  
1447,1

46  
DN1150

42.00  
1066,8

42.00  
1066,8

3243.0  
1471,1

48  
DN1200

42.00  
1066,8

42.00  
1066,8

3269.0  
1482,8

54  
DN1350

42.00  
1066,8

42.00  
1066,8

3349.0  
1519,1

2 Guss-Formteil erhältlich. Wenden Sie sich für weitere Informationen 
an Victaulic.

ANMERKUNG
• Auslässe in den Größen 12"/DN300 und darunter werden mit Roll- oder 

Fräsnuten nach dem Original-Nutsystem von Victaulic geliefert, die für die 
nach dem Original-Nutsystem von Victaulic genuteten Kupplungen in dieser 
Größe geeignet sind.

VICTAULIC
Nr. W25

C bis
LE

C bis
SE

Nr. W25

Größe
Nr. W25 

Reduzier-T-Stück Ungef. 
Gewicht 

Stck.Nennwert C bis LE C bis SE
Zoll  
 DN

Zoll  
 mm

Zoll  
 mm

lb 
kg

60  
DN1500

x 60  
DN1500

x 30  
DN750

44.00  
1117,6

44.00  
1117,6

3269.0  
1482,8

 

32  
DN800

44.00  
1117,6

44.00  
1117,6

3308.0  
1500,5

36  
DN900

44.00  
1117,6

44.00  
1117,6

3345.0  
1517,3

38  
DN950

44.00  
1117,6

44.00  
1117,6

3386.0  
1535,9

40  
DN1000

44.00  
1117,6

44.00  
1117,6

3420.0  
1551,3

42  
DN1050

44.00  
1117,6

44.00  
1117,6

3459.0  
1569,1

46  
DN1150

44.00  
1117,6

44.00  
1117,6

3512.0  
1593,1

48  
DN1200

44.00  
1117,6

44.00  
1117,6

3538.0  
1604,8

54  
DN1350

44.00  
1117,6

44.00  
1117,6

3618.0  
1641,1

56  
DN1400

44.00  
1117,6

44.00  
1117,6

3644.0  
1652,9
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4.4 ABMESSUNGEN

45°-Abzweig

Nr. W30  
(segmentgeschweißter Stahl)

VI
C

TA
U

LI
C

N
r. 

W
30

C bis L
E

C bis
LE

C bis
SE

Nr. W30

Größe
Nr. W30 

45° Abzweig

Ungef. 
Gewicht Stck.Nennwert

Tatsächlicher 
Außendurch-

messer C bis LE C bis SE
Zoll  
 DN

Zoll  
 mm

Zoll  
 mm

Zoll  
 mm

lb 
kg

14 
DN350

14.000 
355,6

26.50 
673

7.50 
191

219.1 
99,4

16 
DN400

16.000 
406,4

29.00 
737

8.00 
203

270.5 
122,7

18 
DN450

18.000 
457,0

32.00 
813

8.50 
216

332.7 
150,9

20 
DN500

20.000 
508,0

35.00 
889

9.00 
229

401.3 
182,0

24 
DN600

24.000 
610,0

40.00 
1016

10.00 
254

541.3 
245,5

4.5 ABMESSUNGEN

45º-Reduzierabzweig

Nr. W30-R  
(segmentgeschweißter Stahl)

VI
C

TA
U

LI
C

N
r. 

W
3

0
-R

C bis
LE

C bis
SE

C bis L
E

Nr. W30-R

Größe
Nr. W30-R 

Reduzierabzweig Ungef. 
Gewicht 

Stck.Nennwert C bis LE C bis SE
Zoll  
 DN

Zoll  
 mm

Zoll  
 mm

lb 
kg

14  
DN350

x 14  
DN350

x 4 
DN100

26.50 
673

7.50 
191

175.9 
79,8

 

6 
DN150

26.50 
673

7.50 
191

185.9 
84,3

8 
DN200

26.50 
673

7.50 
191

195.0 
88,4

10 
DN250

26.50 
673

7.50 
191

204.4 
92,7

12 
DN300

26.50 
673

7.50 
191

213.3 
96,8

16  
DN400

x 16  
DN400

x 6 
DN150

29.00 
737

8.00 
203

226.4 
102,7

 

8 
DN200

29.00 
737

8.00 
203

236.0 
107,1

10 
DN250

29.00 
737

8.00 
203

246.0 
111,6

12 
DN300

29.00 
737

8.00 
203

255.1 
115,7

14 
DN350

29.00 
737

8.00 
203

260.9 
118,4

18  
DN450

x 18  
DN450

x 6 
DN150

32.00 
813

8.50 
216

274.8 
214,6

 

8 
DN200

32.00 
813

8.50 
216

285.3 
129,4

12 
DN300

32.00 
813

8.50 
216

306.2 
138,9

14 
DN350

32.00 
813

8.50 
216

312.4 
141,7

16 
DN400

32.00 
813

8.50 
216

322.4 
146,2

20  
DN500

x 20  
DN500

x 12 
DN300

35.00 
889

9.00 
229

362.1 
164,3

 

14 
DN350

35.00 
889

9.00 
229

368.7 
167,2

16 
DN400

35.00 
889

9.00 
229

379.4 
172,1

24  
DN600

x 24  
DN600

x 16 
DN400

40.00 
1016

10.00 
254

494.9 
224,5

  20 
DN600

40.00 
1016

10.00 
254

517.7 
254,8

ANMERKUNG
• Auslässe in den Größen 12"/DN300 und darunter werden mit Roll- oder 

Fräsnuten nach dem Original-Nutsystem von Victaulic geliefert, die für 
die nach dem Original-Nutsystem von Victaulic genuteten Kupplungen in 
dieser Größe geeignet sind.
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4.6 ABMESSUNGEN

Adapternippel

Nr. W42 AGS Nut x schr. 
Nr. W43 AGS Nut. x AGS Nut 
Nr. W49 AGS Nut. x OGS Nut.  
(segmentgeschweißter Stahl)

E bis E E bis E E bis E

Nr. W42 Nr. W43 Nr. W49

Größe
Nr. 42 

Adapternippel
Nr. 43 

Adapternippel
Nr. 49 

Adapternippel

Nennwert 

Tatsächlicher 
Außendurch-

messer E bis E
Ungef. Gewicht 

(Stck.) E bis E
Ungef. Gewicht 

(Stck.) E bis E
Ungef. Gewicht 

(Stck.)
Zoll  
 DN

Zoll  
 mm

Zoll  
 mm

lb  
kg

Zoll  
 mm

lb  
 kg

Zoll  
 mm

lb  
 kg

14 
DN350

14.000 
355,6

8.00 
203

36.0 
16,3

8.00 
203

36.0 
16,3

8.00 
203

36.0 
16,3

16 
DN400

16.000 
406,4

8.00 
203

42.0 
19,1

8.00 
203

42.0 
19,1

8.00 
203

42.0 
19,1

18 
DN450

18.000 
457,0

8.00 
203

47.0 
21,3

8.00 
203

47.0 
21,3

8.00 
203

47.0  
21,3

20 
DN500

20.000 
508,0

8.00 
203

52.0 
23,6

8.00 
203

52.0 
23,6

8.00 
203

52.0 
23,6

24 
DN600

24.000 
610,0

8.00 
203

63.0 
28,6

8.00 
203

63.0 
28,6

8.00 
203

63.0 
28,6

26 
DN650

26.000 
660,4

12.00 
304,8

104.0 
47,1

12.00 
304,8

104.0 
47,1

– 
–

– 
–

28 
DN700

28.000 
711,2

12.00 
304,8

112.0 
50,8

12.00 
304,8

112.0 
50,8

– 
–

– 
–

30 
DN750

30.000 
762,0

12.00 
304,8

120.0 
54,4

12.00 
304,8

120.0 
54,4

– 
–

– 
–

32 
DN800

32.000 
812,8

12.00 
304,8

128.0 
58,1

12.00 
304,8

128.0 
58,1

– 
–

– 
–

36 
DN900

36.000 
914,4

12.00 
304,8

190.0 
86,1

12.00 
304,8

190.0 
86,1

– 
–

– 
–

40 
DN1000

40.000 
1016,0

12.00 
304,8

211.0 
95,7

12.00 
304,8

211.0 
95,7

– 
–

– 
–

42 
DN1050

42.000 
1066,8

12.00 
304,8

222.0 
100,7

12.00 
304,8

222.0 
100,7

– 
–

– 
–

46 
DN1150

46.000 
1168,4

12.00 
304,8

243.0 
110,2

12.00 
304,8

243.0 
110,2

– 
–

– 
–

48 
DN1200

48.000 
1219,2

12.00 
304,8

254.0 
115,2

12.00 
304,8

254.0 
115,2

– 
–

– 
–

54 
DN1350

54.000 
371,6

12.00 
304,8

286.0 
129,7

12.00 
304,8

286.0 
129,7

– 
–

– 
–

56 
DN1400

56.000 
1422,4

12.00 
304,8

297.0 
134,7

12.00 
304,8

297.0 
134,7

– 
–

– 
–

60 
DN1500

60.000 
1524,0

12.00 
304,8

318.0 
144,2

12.00 
304,8

318.0 
144,2

– 
–

– 
–
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4.7  ABMESSUNGEN

Flanschadapternippel 

Nr. W41 PN10/PN16 Flansch

E bis E

Nr. W41

Größe 
Nr. W41 

Flanschadapternippel

Nennwert E bis E
Ungef. Gewicht 

Stck.
Zoll 
DN

Zoll 
mm

lbs. 
kg

14 8.00 121.9
DN350 203 55,3

16 8.00 140.0
DN400 203 63,5

18 8.00 168.0
DN450 203 76,2

20 8.00 207.9
DN500 203 94,3

24 8.00 274.0
DN600 203 124,3

4.8 ABMESSUNGEN

Flanschadapternippel

Nr. W45R ANSI-Klasse 150 mit Dichtleiste  
(segmentgeschweißter Stahll)

E bis E

Nr. W45R

Größe
Nr. W45R 

45°-Abzweig

Nennwert

Tatsächlicher 
Außendurch-

messer E bis E
Ungef. Gewicht 

Stck.
Zoll  
 DN

Zoll  
 mm

Zoll  
 mm

lb 
kg

14 
DN350

14.000 
355,6

8.00 
203

122.0 
55,3

16 
DN400

16.000 
406,4

8.00 
203

136.0 
61,7

18 
DN450

18.000 
457,0

8.00 
203

168.0 
76,2

20 
DN500

20.000 
508,0

8.00 
203

208.0 
94,3

24 
DN600

24.000 
610,0

8.00 
203

274.0 
124,3

26 
DN650

26.000 
660,4

12.00 
304,8

254.0 
115,2

28 
DN700

28.000 
711,2

12.00 
304,8

262.0 
118,8

30 
DN750

30.000 
762,0

12.00 
304,8

270.0 
122,4

32 
DN800

32.000 
812,8

12.00 
304,8

278.0 
126,1

36 
DN900

36.000 
914,4

12.00 
304,8

340.0 
154,2

40 
DN1000

40.000 
1016,0

12.00 
304,8

361.0 
163,7

42 
DN1050

42.000 
1066,8

12.00 
304,8

372.0 
168,7

46 
DN1150

46.000 
1168,4

12.00 
304,8

393.0 
178,2

48 
DN1200

48.000 
1219,2

12.00 
304,8

404.0 
183,2

54 
DN1372

54.000 
1371,6

16.00 
406,4

436.0 
197,8

56 
DN1422

56.000 
1422,2

16.00 
406,4

447.0  
202,8

60 
DN1524

60.000 
1524,0

16.00 
406,4

468.0 
212,3
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4.9 ABMESSUNGEN

Kappe

Nr. W60  
(14" – 24" Gusseisen)

(26" – 60" verarbeitet)

VI
C

TA
U

LI
C

N
r. 

W
60

E
bis E

Nr. W60

Größe
Nr. W60 
Kappe

Nennwert

Tatsächlicher 
Außendurch-

messer E bis E
Ungef. Gewicht 

Stck.
Zoll  
 DN

Zoll  
 mm

Zoll  
 mm

lb 
kg

14 
DN350

14.000 
355,6

6.50 
165,0

33.2 
15,1

16 
DN400

16.000 
406,4

7.00 
178,0

41.2 
18,7

18 
DN450

18.000 
457,0

8.00 
203,0

54.6 
24,8

20 
DN500

20.000 
508,0

9.00 
229,0

67.5  
30,6

24 
DN600

24.000 
610,0

10.50 
267,0

96.0 
43,5

26 
DN650

26.000 
660,4

14.50 
368,3

144.0 
65,3

28 
DN700

28.000 
711,2

15.00 
381,0

166.0 
75,2

30 
DN750

30.000 
762,0

15.50 
393,7

187.0  
84,8

32 
DN800

32.000 
812,8

16.00 
406,4

209.0 
94,8

36 
DN900

36.000 
914,4

17.00 
431,8

253.0 
114,7

40 
DN1000

40.000 
1016,8

18.00 
457,2

391.0 
177,3

42 
DN1050

42.000 
1066,8

18.50 
469,9

420.0 
190,5

46 
DN1150

46.000 
1168,4

19.50 
495,3

532.0 
241,3

48 
DN1200

48.000 
1219,2

20.00 
508,0

613.0 
278,1

54 
DN1372

54.000 
1371,6

21.50 
546,1

785.0 
356,1

56 
DN1422

56.000 
1422,4

22.00 
558,8

875.0 
396,8

60 
DN1524

60.000 
1524,0

23.00 
584,2

977.0 
443,1
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4.10 ABMESSUNGEN

Konzentrische/exzentrische Reduzierstücke

Nr. W50 konzentrisch  
No. W51 exzentrisch

VICTAULIC
Nr. W50

E
bis E

VICTAULIC
Nr. W51E bis E

Nr. W50 Nr. W51

Größe

Nr. W50  
Konzentrisches 
Reduzierstück

Nr. W51  
Exzentrisches 
Reduzierstück

Nennwert E bis E

Ungef. 
Gewicht 
 (Stck.) E bis E

Ungef. 
Gewicht 
(Stck.)

Zoll  
 DN

Zoll  
 mm

lb  
 kg

Zoll  
 mm

lb  
 kg

14  
 DN350 x 6 

DN150
13.00
330

68.0 
30,8

13.00 
330

68.0 
30,8

8 
DN200

13.00
330

70.0 
31,8

13.00 
330

70.0 
31,8

10 3 

DN250
13.00
330

72.0 
32,7

13.00 
330

72.0 
32,7

  12 3 
DN300

13.00
330

74.0 
33,6

13.00 
330

74.0 
33,6

377 mm x 10 
273

13.00 
330

73.6 
33,4

13.00 
330

81.9 
37,1

  12 
323.9

13.00 
330

78.1 
35,4

13.00 
330

86.8 
39,4

16  
 DN400 x 8 

DN200
14.00 
356

88.0 
39,9

14.00 
356

88.0 
39,9

 

10 
DN250

14.00 
356

91.0 
41,3

14.00 
356

91.0 
41,3

12 3 
DN300

14.00 
356

93.0 
42,2

14.00 
356

93.0 
42,2

14 3 
DN350

14.00 
356

95.0 
43,1

14.00 
356

95.0 
43,1

426 mm x 12 
323.9

14.00 
356

91.7 
41,6

14.00 
356

101.9 
46,2

  377 mm 14.00 
356

95.6 
43,4

14.00 
356

106.9 
48,5

18  
 DN450 x 10 

DN250
15.00 
381

112.0 
50,8

15.00 
381

112.0 
50,8

 

12 
DN300

15.00 
381

115.0 
52,2

15.00 
381

115.0 
52,2

14 3 
DN350

15.00 
381

118.0 
53,5

15.00 
381

118.0 
53,5

16 3 
DN400

15.00 
381

121.0 
54,9

15.00 
381

121.0 
54,9

480 mm x 426 mm 15.00 
381

125.1 
56,8

15.00 
381

139.4 
63,3

377 mm 15.00 
381

119.2 
54,1

15.00 
381

119,2 
60,9

20  
 DN500 x 12 

DN300
20.00 
508

160.0 
72,6

20.00 
508

160.0 
72,6

 

14 
DN350

20.00 
508

164.0 
74,4

20.00 
508

164.0 
74,4

16 3 
DN400

20.00 
508

168.0 
76,2

20.00 
508

168.0 
76,2

18 3 
DN450

20.00 
508

172.0 
78,

20.00 
508

172.0 
78,

24  
 DN600 x 16 

DN400
20.00 
508

198.0 
89,8

20.00 
508

198.0 
89,8

 

18 3 
DN450

20.00 
508

200.0 
90,7

20.00 
508

200.0 
90,7

20 3 
DN500

20.00 
508

204.0 
92,5

20.00 
508

204.0 
92,5

Größe

Nr. W50  
Konzentrisches 
Reduzierstück

Nr. W51  
Exzentrisches 
Reduzierstück

Nennwert E bis E

Ungef. 
Gewicht 
 (Stck.) E bis E

Ungef. 
Gewicht 
(Stck.)

Zoll  
 DN

Zoll  
 mm

lb  
 kg

Zoll  
 mm

lb  
 kg

26  
DN650 x 14 

DN350
24.00
610

167.0 
75,7

24.00 
609,6

159.0 
72,1

16 
DN400

24.00
610

173.0 
78,4

24.00 
609,6

167.0 
75,7

18 
DN450

24.00
610

179.0 
81,1

24.00 
609,6

175.0 
79,3

20 
DN500

24.00
610

185.0 
83,9

24.00 
609,6

183.0 
83,1

22 
DN550

24.00
610

192.0 
87,1

24.00 
609,6

191.0 
86,6

  24 
DN600

24.00
610

199.0 
90,2

24.00 
609,6

199.0 
90,2

28  
DN700 x 14 

DN350
24.00 
610

180.0 
81,6

24.00 
609,6

167.0 
75,7

 

16 
DN400

24.00 
610

185.0 
83,9

24.00 
609,6

175.0 
79,3

18 
DN450

24.00 
610

190.0 
86,1

24.00 
609,6

183.0 
83,0

20 
DN500

24.00 
610

196.0 
88,9

24.00 
609,6

191.0 
86,6

22 
DN550

24.00 
610

202.0 
91,6

24.00 
609,6

199.0 
90,2

24 
DN600

24.00 
610

208.0 
94,3

24.00 
609,6

207.0 
93,8

26 
DN650

24.00 
610

216.0 
97,9

24.00 
609,6

215.0 
97,5

30  
DN750 x 14 

DN350
24.00 
610

192.0 
87,1

24.00 
609,6

175.0 
79,3

 

16 
DN400

24.00 
610

197.0 
89,3

24.00 
609,6

183.0 
83,1

18 
DN450

24.00 
610

202.0 
91,6

24.00 
609,6

191.0 
86,6

20 
DN500

24.00 
610

207.0 
93,8

24.00 
609,6

199.0 
90,2

22 
DN550

24.00 
610

213.0 
96,6

24.00 
609,6

207.0 
93,8

24 
DN600

24.00 
610

218.0 
98,8

24.00 
609,6

215.0 
97,5

26 
DN650

24.00 
610

225.0 
102,1

24.00 
609,6

223.0 
101,5

28 
DN700

24.00 
610

232.0 
105,2

24.00 
609,6

232.0 
105,2

 3 Kugelgraphitguss bi 24"/DN600, alle anderen Größen sind aus segmentgeschweißtem Stahl Wenden Sie sich für weitere Informationen an Victaulic.
ANMERKUNG

• Auslässe in den Größen 12"/DN300 und darunter werden mit Roll- oder Fräsnuten nach dem Original-Nutsystem von Victaulic geliefert, die für die nach dem Original-
Nutsystem von Victaulic genuteten Kupplungen in dieser Größe geeignet sind.
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4.10 ABMESSUNGEN (FORTSETZUNG)

Konzentrische/exzentrische Reduzierstücke

Nr. W50 konzentrisch  
No. W51 exzentrisch

VICTAULIC
Nr. W50

E
bis E

VICTAULIC
Nr. W51E bis E

Nr. W50 Nr. W51

Größe

Nr. W50  
Konzentrisches 
Reduzierstück

Nr. W51  
Exzentrisches 
Reduzierstück

Nennwert E bis E

Ungef. 
Gewicht 
 (Stck.) E bis E

Ungef. 
Gewicht 
(Stck.)

Zoll  
 DN

Zoll  
 mm

lb  
 kg

Zoll  
 mm

lb  
 kg

32  
 DN800 x 16 

DN400
24.00 
610

210.0 
95,3

24.00 
609,6

191.0 
86,6

18 
DN450

24.00 
610

214.0 
97,1

24.00 
609,6

199.0 
90,3

20 
DN500

24.00 
610

219.0 
99,3

24.00 
609,6

207.0 
93,9

22 
DN550

24.00 
610

224.0 
101,6

24.00 
609,6

215.0 
97,5

24 
DN600

24.00 
610

229.0 
103,9

24.00 
609,6

223.0 
101,2

26 
DN650

24.00 
610

235.0 
106,6

24.00 
609,6

232.0 
105,2

28 
DN700

24.00 
610

241.0 
109,3

24.00 
609,6

240.0 
108,9

  30 
DN750

24.00 
610

248.0 
112,5

24.00 
609,6

248.0 
112,5

36 
DN900 x 18 

DN450
24.00 
610

320.0 
145,2

24.00 
609,6

282.0 
127,9

 

20 
DN500

24.00 
610

325.0 
147,4

24.00 
609,6

292.0 
132,5

22 
DN550

24.00 
610

330.0 
149,7

24.00 
609,6

303.0 
137,4

24 
DN600

24.00 
610

336.0 
152,4

24.00 
609,6

314.0 
142,4

26 
DN650

24.00 
610

342.0 
155,1

24.00 
609,6

324.0 
147,0

28 
DN700

24.00 
610

348.0 
157,9

24.00 
609,6

335.0 
152,0

30 
DN750

24.00 
610

355.0 
161,0

24.00 
609,6

346.0 
157,0

32 
DN800

24.00 
610

363.0 
164,7

24.00 
609,6

356.0 
161,5

40  
 DN1000 x 20 

DN500
24.00 
609,6

365.0 
165,6

24.00 
609,6

316.0 
143,3

 

22 
DN550

24.00 
609,6

369.0 
167,3

24.00 
609,6

326.0 
147,8

24 
DN600

24.00 
609,6

373.0 
169,1

24.00 
609,6

337.0  
152,8

26 
DN650

24.00 
609,6

377.0 
171,1

24.00 
609,6

346.0 
156,9

28 
DN700

24.00 
609,6

382.0 
173,2

24.00 
609,6

357.0  
161,9

30 
DN750

24.00 
609,6

387.0  
175,5

24.00 
609,6

367.0  
166,4

32 
DN800

24.00 
609,6

393.0 
178,2

24.00 
609,6

378.0 
171,4

36 
DN900

24.00 
609,6

407.0  
184,6

24.00 
609,6

399.0 
180,9

Größe

Nr. W50  
Konzentrisches 
Reduzierstück

Nr. W51  
Exzentrisches 
Reduzierstück

Nennwert E bis E

Ungef. 
Gewicht 
 (Stck.) E bis E

Ungef. 
Gewicht 
(Stck.)

Zoll  
 DN

Zoll  
 mm

lb  
 kg

Zoll  
 mm

lb  
 kg

40  
 DN1050 x 20 

DN500
24.00 
610

386.0 
175,1

24.00 
609,6

327.0  
148,3

22 
DN550

24.00 
610

390.0 
176,9

24.00 
609,6

337.0  
152,8

24 
DN600

24.00 
610

393.0 
178,2

24.00 
609,6

348.0 
157,8

26 
DN650

24.00 
610

397.0  
180,1

24.00 
609,6

359.0 
162,8

28 
DN700

24.00 
610

401.0 
181,8

24.00 
609,6

369.0 
167,3

30 
DN750

24.00 
610

405.0 
183,7

24.00 
609,6

378.0 
171,4

32 
DN800

24.00 
610

409.0 
185,5

24.00 
609,6

389.0 
176,4

36 
DN900

24.00 
610

421.0 
190,9

24.00 
609,6

410.0 
185,9

  40 
DN1000

24.00 
610

438.0 
198,6

24.00 
609,6

432.0 
195,9

46  
 DN1150 x 22 

DN550
24.00 
610

479.0 
217,2

28.00 
711,2

419.0 
190,1

 

24 
DN600

24.00 
610

485.0 
219,9

28.00 
711,2

431.0 
195,5

26 
DN650

24.00 
610

490.0 
222,2

28.00 
711,2

444.0 
201,4

28 
DN700

24.00 
610

496.0 
224,9

28.00 
711,2

456.0 
206,8

30 
DN750

24.00 
610

502.0 
227,7

28.00 
711,2

469.0 
212,7

32 
DN800

24.00 
610

508.0 
230,4

28.00 
711,2

481.0 
218,1

36  
DN900

24.00 
610

523.0 
237,2

28.00 
711,2

504.0 
228,6

38 
DN950

24.00 
610

531.0 
240,8

28.00 
711,2

516.0 
234,1

40 
DN1000

24.00 
610

540.0 
244,9

28.00 
711,2

529.0 
239,9

42 
DN1050

24.00 
610

550.0 
249,4

28.00 
711,2

542.0 
245,8

 3 Kugelgraphitguss bi 24"/DN600, alle anderen Größen sind aus segmentgeschweißtem Stahl Wenden Sie sich für weitere Informationen an Victaulic.
ANMERKUNG

• Auslässe in den Größen 12"/DN300 und darunter werden mit Roll- oder Fräsnuten nach dem Original-Nutsystem von Victaulic geliefert, die für die nach dem Original-
Nutsystem von Victaulic genuteten Kupplungen in dieser Größe geeignet sind.
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4.10 ABMESSUNGEN (FORTSETZUNG)

Konzentrische/exzentrische Reduzierstücke

Nr. W50 konzentrisch  
No. W51 exzentrisch

VICTAULIC
Nr. W50

E
bis E

VICTAULIC
Nr. W51E bis E

Nr. W50 Nr. W51

Größe

Nr. W50  
Konzentrisches 
Reduzierstück

Nr. W51  
Exzentrisches 
Reduzierstück

Nennwert E bis E

Ungef. 
Gewicht 
 (Stck.) E bis E

Ungef. 
Gewicht 
(Stck.)

Zoll  
 DN

Zoll  
 mm

lb  
 kg

Zoll  
 mm

lb  
 kg

48  
DN1200 x 24 

DN600
28.00 
711,2

507.0  
229,9

28.00 
711,2

444.0 
201,4

26 
DN650

28.00 
711,2

513.0 
232,6

28.00 
711,2

456.0 
206,8

28  
DN700

28.00 
711,2

518.0 
234,9

28.00 
711,2

467.0  
211,8

30  
DN750

28.00 
711,2

523.0 
237,2

28.00 
711,2

481.0 
218,1

32  
DN800

28.00 
711,2

529.0 
239,9

28.00 
711,2

494.0 
224,1

36  
DN900

28.00 
711,2

541.0 
245,3

28.00 
711,2

516.0 
234,1

38 
DN950

28.00 
711,2

548.0 
248,5

28.00 
711,2

529.0 
239,9

40 
DN1000

28.00 
711,2

557.0  
252,6

28.00 
711,2

542.0 
245,8

42 
DN1050

28.00 
711,2

565.0 
256,2

28.00 
711,2

554.0 
251,3

  46 
DN1150

28.00 
711,2

586.0 
265,8

28.00 
711,2

579.0 
262,6

54 
DN1350 x 26  

DN650
54.00 

1371,6
995.0 
451,3

54.00 
1371,6

950.0 
430,9

 

28 
DN700

54.00 
1371,6

1015.0 
460,4

54.00 
1371,6

974.0 
441,8

30 
DN750

54.00 
1371,6

1035.0 
469,4

54.00 
1371,6

998.0 
452,6

32 
DN800

54.00 
1371,6

1054.0 
478,1

54.00 
1371,6

1022.0 
463,5

36 
DN900

54.00 
1371,6

1095.0 
496,6

54.00 
1371,6

1070.0 
485,3

38 
DN950

54.00 
1371,6

1116.0 
506,2

54.00 
1371,6

1095.0 
496,6

40 
DN1000

54.00 
1371,6

1137.0 
515,7

54.00 
1371,6

1119.0 
507,5

42 
DN1050

54.00 
1371,6

1158.0 
525,2

54.00 
1371,6

1143.0 
518,4

46 
DN1150

54.00 
1371,6

1202.0 
545,2

54.00 
1371,6

1191.0 
540,2

48 
DN1200

54.00 
1371,6

1224.0 
555,2

54.00 
1371,6

1215.0 
551,1

Größe

Nr. W50  
Konzentrisches 
Reduzierstück

Nr. W51  
Exzentrisches 
Reduzierstück

Nennwert E bis E

Ungef. 
Gewicht 
 (Stck.) E bis E

Ungef. 
Gewicht 
(Stck.)

Zoll  
 DN

Zoll  
 mm

lb  
 kg

Zoll  
 mm

lb  
 kg

56  
 DN1400 x 28  

DN700
56.00 

1422,4
1081.0 
490,3

56.00 
1422,4

1035.0 
469,4

30  
DN750

56.00 
1422,4

1101.0 
499,4

56.00 
1422,4

1060.0 
480,8

32  
DN800

56.00 
1422,4

1122.0 
508,9

56.00 
1422,4

1085.0 
492,1

36  
DN900

56.00 
1422,4

1164.0 
527,9

56.00 
1422,4

1135.0 
514,8

38 
DN950

56.00 
1422,4

1185.0 
537,5

56.00 
1422,4

1160.0 
526,1

40 
DN1000

56.00 
1422,4

1207.0 
547,4

56.00 
1422,4

1186.0 
537,9

42 
DN1050

56.00 
1422,4

1228.0 
557,1

56.00 
1422,4

1211.0 
549,3

46 
DN1150

56.00 
1422,4

1273.0 
577,8

56.00 
1422,4

1261.0 
571,9

48 
DN1200

56.00 
1422,4

1296.0 
587,7

56.00 
1422,4

1286.0 
583,3

  54 
DN1350

56.00 
1422,4

1368.0 
620,5

56.00 
1422,4

1361.0 
617,3

60  
 DN1500 x 30  

DN750
60.00 

1524,0
1241.0 
562,9

60.00 
1524,0

1190.0 
539,7

 

32  
DN800

60.00 
1524,0

1263.0 
572,8

60.00 
1524,0

1217.0 
552,1

36  
DN900

60.00 
1524,0

1307.0 
592,8

60.00 
1524,0

1270.0 
576,1

38 
DN950

60.00 
1524,0

1330.0 
603,2

60.00 
1524,0

1297.0 
588,3

40 
DN1000

60.00 
1524,0

1353.0 
613,7

60.00 
1524,0

1324.0 
600,5

42 
DN1050

60.00 
1524,0

1376.0 
624,1

60.00 
1524,0

1351.0 
612,8

46 
DN1150

60.00 
1524,0

1423.0 
645,4

60.00 
1524,0

1404.0 
636,8

48 
DN1200

60.00 
1524,0

1447.0 
656,3

60.00 
1524,0

1431.0 
649,1

54 
DN1350

60.00 
1524,0

1521.0 
689,9

60.00 
1524,0

1512.0 
685,8

56 
DN1400

60.00 
1524,0

1547.0 
701,7

60.00 
1524,0

1538.0 
697,6

 3 Kugelgraphitguss bi 24"/DN600, alle anderen Größen sind aus segmentgeschweißtem Stahl Wenden Sie sich für weitere Informationen an Victaulic.

ANMERKUNG
• Auslässe in den Größen 12"/DN300 und darunter werden mit Roll- oder Fräsnuten nach dem Original-Nutsystem von Victaulic geliefert, die für die nach dem Original-

Nutsystem von Victaulic genuteten Kupplungen in dieser Größe geeignet sind.
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5.0 LEISTUNG

Durchflussdaten  
(Reibungswiderstand)

In der Tabelle ist der Reibungswiderstand der verschiedenen Formteile von Victaulic angegeben, der einer 
entsprechenden geraden Rohrlänge in Fuß/Metern entspricht. Für Formteile, die nicht aufgeführt sind, können mit 
den angegebenen Werten Schätzungen durchgeführt werden. Zum Beispiel weist ein 22½°-Bogen etwa den halben 
Widerstand eines 45°-Bogens auf. Die Werte von dazwischen liegenden Größen können interpoliert werden.

Größe Reibungswiderstand – entsprechender Wert

Bögen

T-Stücke90°-Bögen 45°-Bögen

Nennwert

Tatsächlicher 
Außendurch-

messer
Nr. W10 

Std.-Radius

 Nr. W100 
1 ½ D langer 

Radius
Nr. W11 

Std.

 Nr. W1101 
 ½ D langer 

Radius Abzweig  Durchgang
Zoll  
 DN

Zoll  
 mm

Fuß  
 Meter

Fuß 
Meter

Fuß  
 Meter

Fuß 
Meter

Fuß  
 Meter

Fuß 
Meter

14 14.000 24.5 15.8 18.5 11.0 70.0 23.0
DN350 355,6 7,5 4,8 5,6 3,4 21,3 7,0

16 16.000 28.0 18.0 21.0 13.0 80.0 27.0
DN400 406,4 8,5 5,5 6,4 4,0 24,4 8,2

18 18.000 31.0 20.0 23.5 14.0 90.0 30.0
DN450 457,0 9,5 6,1 7,2 4,3 27,4 9,1

20 20.000 34.0 22.5 25.5 16.0 100.0 33.0
DN500 508,0 10,4 6,9 7,8 4,9 30,5 10,1

24 24.000 42.0 27.0 29.5 19.0 120.0 40.0
DN600 610,0 12,8 8,2 9,0 5,8 36,6 12,2

26 26.000 – 29.3 – 20.4 130.0 42.7
DN650 660,4 – 8,9 – 6,2 39,6 13,0

28 28.000 – 31.5 – 22.0 140.0 46.0
DN700 711,2 – 9,6 – 6,7 42,7 14,0

30 30.000 – 33.8 – 23.6 150.0 49.3
DN750 762,0 – 10,3 – 7,2 45,7 15,0

32 32.000 – 36.0 – 25.1 160.0 52.6
DN800 812,8 – 11,0 – 7,7 48,8 16,0

36 36.000 – 40.5 – 28.3 180.0 59.1
DN900 914,4 – 12,3 – 8,6 54,8 18,0

38 38.000 – 42.8 – 29.9 190.0 62.4
DN950 965,2 – 13,1 – 9,1 57,9 19,0

40 40.000 – 45.0 – 31.4 200.0 65.7
DN1000 1016,0 – 13,7 – 9,6 61,0 20,0

42 42.000 – 47.3 – 33.0 210.0 69.0
DN1050 1066,8 – 14,4 – 10,1 64,0 21,0

46 46.000 – 51.8 – 36.1 230.0 75.6
DN1150 1168,4 – 15,8 – 11,0 70,1 23,0

48 48.000 – 54.0 – 37.7 240.0 78.8
DN1200 1219,2 – 16,5 – 11,5 73,2 24,0

 ANMERKUNG
• Die angegebenen Durchflussdaten basieren auf dem Druckverlust eines Rohrs mit Standardwandstärke. Für Angaben zu Größen, die oben nicht gezeigt werden, wenden 

Sie sich bitte an Victaulic.
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Verantwortlichkeit des Benutzers für die Auswahl und Eignung von Produkten
Die letztendliche Verantwortung hinsichtlich der Entscheidung in Bezug auf die Eignung 
eines der Produkte von Victaulic für eine bestimmte Endanwendung trägt der Nutzer. 
Diese Entscheidung muss gemäß den in der Branche geltenden Normen und den 
Projektspezifikationen, den maßgeblichen Baunormen und den damit 
zusammenhängenden Vorschriften sowie der Leistungsbeschreibung, der 
Wartungsanleitung und den Sicherheits- und Warnhinweisen von Victaulic getroffen 
werden. Keiner der Inhalte dieses oder eines anderen Dokuments, noch mündlich erteilte 
Empfehlungen, Beratungen oder Meinungen eines Mitarbeiters von Victaulic ändern, 
ersetzen oder machen die Bestimmungen der Standardverkaufsbedingungen, der 
Montageanleitung oder dieses Haftungsausschlusses der Firma Victaulic ungültig.

Rechte des geistigen Eigentums
Keine hierin enthaltene Angabe über eine mögliche oder empfohlene Verwendung eines 
Materials, eines Produkts, einer Leistung oder einer Konstruktion darf zur Grundlage einer 
Lizenz gemäß einem Patent oder einem anderen Recht auf geistiges Eigentum von 
Victaulic oder deren Tochter- und Schwestergesellschaften bezüglich solcher Verwendung 
oder Konstruktion oder als Empfehlung zur Verwendung eines Materials, eines Produkts, 
einer Leistung oder einer Konstruktion gemacht werden, die eine Verletzung eines Patents 
oder eines anderen geistigen Eigentums darstellt. Die Begriffe „patentiert“ oder 
„zum Patent angemeldet“ beziehen sich auf Geschmacks- oder Gebrauchsmuster oder 
Patentanmeldungen für Produkte und/oder Verfahren, die in den USA und/oder anderen 
Ländern zum Einsatz kommen.

Hinweis
Dieses Produkt muss von Victaulic oder gemäß den Spezifikationen von Victaulic gefertigt 
werden. Alle Produkte müssen gemäß den aktuell gültigen Installations-/
Montageanleitungen von Victaulic installiert werden. Victaulic behält sich das Recht vor, 
an Produktspezifikationen, Designs und Standardgeräten jederzeit, ohne Vorankündigung 
und ohne dass daraus Verpflichtungen entstehen, Änderungen vorzunehmen.

Montage
Beziehen Sie sich immer auf das Victaulic Montagehandbuch oder die Montageanleitung 
für das jeweilige Produkt. Handbücher mit vollständigen Installations- und Montagedaten 
werden mit allen Victaulic Produkten mitgeliefert und sind auch im PDF-Format auf 
unserer Website unter www.victaulic.com erhältlich.

Garantie
Konsultieren Sie den Garantieabschnitt in der aktuellen Preisliste oder wenden Sie sich 
für weitere Informationen an Victaulic.

Marken
Victaulic und alle anderen Victaulic Marken sind Marken oder eingetragene Marken der 
Firma Victaulic und/oder ihrer verbundenen Unternehmen in den USA und/oder anderen 
Ländern.

6.0 ANMERKUNGEN

 ACHTUNG
• Bei AGS-Produkten von Victaulic wird ein patentiertes Nutprofil verwendet, für das spezielle AGS-Rollen 

erforderlich sind. AGS-Produkte dürfen nicht an Rohren verwendet werden, die mit Standard-Nutrollen genutet 
worden sind.

Die Nichtbeachtung der Vorgabe, dass AGS-Produkte auf AGS-genuteten Rohren verwendet werden müssen, kann 
zu schweren Verletzungen und Sachschäden sowie zu Leckagen an Verbindungen oder zum Lösen der Verbindungen 
führen.

7.0 REFERENZMATERIALIEN

02.06: Victaulic Zulassungen für Trinkwasserrohre – ANSI-/NSF

05.01: Victaulic Leitfaden zur Dichtungsauswahl

10.01: Produkte von Victaulic für Rohrleitungssysteme für den Brandschutz

20.02: Starre Victaulic AGS-Kupplung, Typ W07

20.03: Flexible Victaulic AGS-Kupplung, Typ W77

25.09: Victaulic AGS-Rollnutdaten

29.01: Allgemeine Victaulic Geschäftsbedingungen/Garantie

I-ENDCAP: Sicherheitsvorschriften zur Installation von Victaulic Endkappen
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